



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2014 - Aquisição: Maio

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	536	NILTON PEREIRA BARROSO - ME	70.032.776/0001-79	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE LETREIROS E PLACAS DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ESTE REGIONAL.	1	21.700,00	21.700,00
PREGÃO	537	RODOLFO BRUNO VIEIRA BEZERRA - ME	09.016.381/0001-71	CONFECÇÃO DE FAIXAS EM ALGODÃO PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS RELACIONADAS ÀS ELEIÇÕES 2014 E UTILIZAÇÃO NOS DEMAIS EVENTOS PROMOVIDOS PELO TRE/CE.	1	14.425,00	14.425,00
PREGÃO	538	TAYANAH TALITA DE CASTRO - ME	17.864.280/0001-89	ACRÉSCIMO DE 15,38% AO CONTRATO Nº 18/2014,VISANDO AO AJUSTE DA METRAGEM DO PAPEL DE PAREDE PARA REVESTIR O CENTRO DE MEMÓRIA ELEITORAL.	1	461,52	461,52
PREGÃO	543	LIBRE LIVROS EIRELI - EPP	17.373.948/0001-95	CONTRATAÇÃO DE LIVRARIA OU DISTRIBUIDOR ESPECIALIZADO PARA FORNECIMENTO DE PUBLICAÇÕES NACIONAIS OFICIAIS DE ACORDO COM O EDITAL DO PREGÃO-E Nº 31/2014 E SEUS ANEXOS.	1	2.900,00	2.900,00
PREGÃO	544	MOVENORD - MOVEIS DO NORDESTE LTDA	05.111.625/0001-44	MESA AUXILIAR PARA ESCRITÓRIO	30	189,90	5.697,00
PREGÃO	545	B & C INFORMATICA LTDA - ME	04.110.643/0001-49	MÓDULO DE MEMÓRIA DRAM(PC3-10600)	40	220,00	8.800,00
PREGÃO	546	MARIA JOSE DA SILVA FARDAMENTOS - ME	00.568.160/0001-31	ADRIÇA EM NYLON NAS CORES VERDE E AMARELO	180	1,95	351,00
PREGÃO	547	VERBO INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS TEXTEIS	10.254.797/0001-07	BANDEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CRATO	2	55,19	110,38
PREGÃO	547	VERBO INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS TEXTEIS	10.254.797/0001-07	BANDEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIAPINA	2	61,00	122,00
PREGÃO	548	MINAS BANDEIRAS INDUSTRIA E COMERCIO	14.288.122/0001-30	BANDEIRA OFICIAL NACIONAL	4	28,00	112,00
PREGÃO	548	MINAS BANDEIRAS INDUSTRIA E COMERCIO	14.288.122/0001-30	BANDEIRA OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ	4	32,00	128,00
PREGÃO	549	CENTER SPONCHIADO LTDA - EPP	04.418.934/0001-07	ELETRODUTO PVC RÍGIDO DE 3/4"	50	2,80	140,00
PREGÃO	549	CENTER SPONCHIADO LTDA - EPP	04.418.934/0001-07	ELETRODUTO PVC RÍGIDO DE 1 1/4"	50	6,32	316,00
PREGÃO	549	CENTER SPONCHIADO LTDA - EPP	04.418.934/0001-07	ELETRODUTO PVC RÍGIDO DE 1"	50	4,20	210,00
PREGÃO	549	CENTER SPONCHIADO LTDA - EPP	04.418.934/0001-07	ELETRODUTO PVC RÍGIDO DE 2"	30	10,10	303,00



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2014 - Aquisição: Maio

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	550	MOVENORD - MOVEIS DO NORDESTE LTDA	05.111.625/0001-44	LONGARINA PARA 2 LUGARES	20	500,00	10.000,00
PREGÃO	550	MOVENORD - MOVEIS DO NORDESTE LTDA	05.111.625/0001-44	LONGARINA PARA 3 LUGARES	20	665,00	13.300,00
PREGÃO	556	IMAGEM GRAFICA EDITORA SERVICOS E COMERCIO	07.355.678/0001-36	FOLDER TAMANHO A4	100.000	0,04	4.000,00
PREGÃO	556	IMAGEM GRAFICA EDITORA SERVICOS E COMERCIO	07.355.678/0001-36	PANFLETO	100.000	0,02	2.000,00
PREGÃO	556	IMAGEM GRAFICA EDITORA SERVICOS E COMERCIO	07.355.678/0001-36	CARTAZ TAMANHO A3	30.000	0,12	3.600,00
PREGÃO	556	IMAGEM GRAFICA EDITORA SERVICOS E COMERCIO	07.355.678/0001-36	CARTAZ TAMANHO A4	30.000	0,06	1.800,00
PREGÃO	556	IMAGEM GRAFICA EDITORA SERVICOS E COMERCIO	07.355.678/0001-36	CARTILHA	100000	0,25	25.000,00
DISPENSA	571	APIGUANA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	07.240.450/0001-09	TRENA ABERTA MEDINDO 30M X 13MM	5	71,00	355,00
DISPENSA	571	APIGUANA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	07.240.450/0001-09	TRENA FECHADA - MEDIDA DE 8M X 25MM	5	24,00	120,00
DISPENSA	572	CDMAX SOLUTIONS COMERCIAL DE INFORMATICA	10.237.888/0001-34	ESCALÍMETRO - MEDIDA 30CM	5	30,95	154,75
PREGÃO	573	EUNICE MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA - ME	11.311.279/0001-40	FORNECIMENTO DE PUBLICAÇÕES NACIONAIS NÃO OFICIAIS PARA A SEÇÃO DE BIBLIOTECA E MEMÓRIA ELEITORAL - SEBIM DO TRE-CE, DE ACORDO COM O EDITAL DO PREGÃO-E Nº 26/2014 E SEUS ANEXOS.	1	40.000,00	40.000,00
PREGÃO	582	SODINE SOCIEDADE DISTRIBUIDORA DO NORDESTE	07.342.785/0001-20	SACO PARA LIXO	800	0,56	448,00
PREGÃO	583	SODINE SOCIEDADE DISTRIBUIDORA DO NORDESTE	07.342.785/0001-20	PORTA - REVISTA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE	50	18,13	906,50
PREGÃO	586	SD COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	14.270.646/0001-01	CAFÉ EMBALAGEM 250 G	2000	3,60	7.200,00
INEXIGIBILIDADE	588	IDEHA - INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DE H	09.178.206/0001-80	INSCRIÇÃO DE 4(QUATRO) SERVIDORES NO "II CONGRESSO NACIONAL DE GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA".	4	2.980,00	11.920,00
PREGÃO	593	IMPRINT GRAFICA RAPIDA EIRELI - ME	06.936.034/0001-79	BANNER	5,2	34,90	181,48



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2014 - Aquisição: Maio

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	593	IMPRINT GRAFICA RAPIDA EIRELI - ME	06.936.034/0001-79	BANNER	10,4	34,90	362,96
INEXIGIBILIDADE	614	BRUNO DA SILVA AZEVEDO RODRIGUES	900.351.437-20	CONTRATAÇÃO DE INSTRUTOR PARA MINISTRAR TREINAMENTO À DISTÂNCIA DE ESCRITA WEB (WEBWRITING - TEORIA E PRÁTICA DA INFORMAÇÃO PARA A MÍDIA DIGITAL),	1	5.850,00	5.850,00
INEXIGIBILIDADE	614	BRUNO DA SILVA AZEVEDO RODRIGUES	900.351.437-20	CONTRATAÇÃO DE INSTRUTOR PARA MINISTRAR TREINAMENTO À DISTÂNCIA DE ESCRITA WEB (WEBWRITING - TEORIA E PRÁTICA DA INFORMAÇÃO PARA A MÍDIA DIGITAL),	1	5.850,00	5.850,00
INEXIGIBILIDADE	618	INSTITUTO PARANAENSE DE DIREITO ELEITORAL	09.589.101/0001-14	6 (SEIS) INSCRIÇÕES DE JUIZES E SERVIDORES PARA O IV CONGRESSO BRASILEIRO DE DIREITO ELEITORAL.	2	250,00	500,00
DISPENSA	623	COMERCIAL ZONA LIVRE LTDA	44.264.539/0001-23	GLOBO PARA SORTEIO MANUAL	1	1.520,75	1.520,75
PREGÃO	624	MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	72.387.277/0001-20	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL	50	7,94	397,00
PREGÃO	624	MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	72.387.277/0001-20	LIGA ELÁSTICA RESISTENTE Nº 18	250	0,65	162,50
PREGÃO	625	SODINE SOCIEDADE DISTRIBUIDORA DO NORDESTE	07.342.785/0001-20	CLIPES 0/0	1000	0,85	850,00
PREGÃO	625	SODINE SOCIEDADE DISTRIBUIDORA DO NORDESTE	07.342.785/0001-20	COLA BRANCA	1000	0,30	300,00
PREGÃO	625	SODINE SOCIEDADE DISTRIBUIDORA DO NORDESTE	07.342.785/0001-20	COLECIONADOR EM PLÁSTICO TRANSPARENTE	1500	1,41	2.115,00
PREGÃO	625	SODINE SOCIEDADE DISTRIBUIDORA DO NORDESTE	07.342.785/0001-20	COLCHETE Nº 9	200	2,42	484,00
PREGÃO	625	SODINE SOCIEDADE DISTRIBUIDORA DO NORDESTE	07.342.785/0001-20	COLECIONADOR EM PLÁSTICO TRANSPARENTE	2000	1,24	2.480,00
PREGÃO	625	SODINE SOCIEDADE DISTRIBUIDORA DO NORDESTE	07.342.785/0001-20	COLCHETE Nº 12	200	3,41	682,00
PREGÃO	625	SODINE SOCIEDADE DISTRIBUIDORA DO NORDESTE	07.342.785/0001-20	COLCHETE Nº 7	200	1,81	362,00
PREGÃO	627	FORMATTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	06.224.292/0001-22	PASTA COM ABA E ELÁSTICO	2000	0,92	1.840,00
PREGÃO	627	FORMATTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	06.224.292/0001-22	PASTA COM ABA E ELÁSTICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE	1500	1,09	1.635,00



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2014 - Aquisição: Maio

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	629	SODINE SOCIEDADE DISTRIBUIDORA DO NORDESTE	07.342.785/0001-20	LIMPADOR COM BRILHO PARA PISOS	500	4,70	2.350,00
PREGÃO	631	J MIRANDA DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	14.131.911/0001-62	GARRAFA TÉRMICA EM POLIETILENO 500ML	50	13,86	693,00
PREGÃO	631	J MIRANDA DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	14.131.911/0001-62	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ	500	1,15	575,00
PREGÃO	631	J MIRANDA DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	14.131.911/0001-62	GARRAFA TÉRMICA EM POLIETILENO	100	14,87	1.487,00
PREGÃO	631	J MIRANDA DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	14.131.911/0001-62	SACO PLÁSTICO	100	14,05	1.405,00
PREGÃO	631	J MIRANDA DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	14.131.911/0001-62	PAPEL SULFITE A4	100	10,00	1.000,00
PREGÃO	632	IMPORTECNICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	05.083.516/0001-60	PRANCHETA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE	500	6,00	3.000,00
PREGÃO	633	PRANCHETA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE,	08.749.429/0001-98	PINCEL ATÔMICO	400	3,19	1.276,00
PREGÃO	634	FELINN PERSONALIZACOES LTDA. - ME	18.101.005/0001-76	SACOLA FABRICADA EM TNT	5300	2,61	13.833,00
PREGÃO	635	CODE77 LTDA - ME	16.655.638/0002-81	LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS.	20	300,00	6.000,00
PREGÃO	637	NUTRICASH SERVICOS LTDA	42.194.191/0001-10	DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS OFICIAIS.	1	2.041,44	2.041,44
PREGÃO	637	NUTRICASH SERVICOS LTDA	42.194.191/0001-10	DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO, ACESSÓRIOS E DEMAIS INSUMOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS OFICIAIS .	1	260,85	260,85
PREGÃO	638	NUTRICASH SERVICOS LTDA	42.194.191/0001-10	VALOR REFERENTE À IMPLANTAÇÃO, INTERMEDIÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO, COM UTILIZAÇÃO DE CARTÃO MAGNÉTICO OU MICROPROCESSADO DE GERENCIAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS.	1	8.324,57	8.324,57
PREGÃO	639	NUTRICASH SERVICOS LTDA	42.194.191/0001-10	DESPESAS COM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (MECÂNICA GERAL, ELETRICIDADE, FUNILARIA, PINTURA E LAVAGEM) DOS VEÍCULOS OFICIAIS.	1	714,51	714,51



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2014 - Aquisição: Maio

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	640	NUTRICASH SERVICOS LTDA	42.194.191/0001-10	14CT0038 - AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA OS VEÍCULOS OFICIAIS QUE COMPÕEM A FROTA DO TRE/CE, EM FACE DAS ELEIÇÕES 2014, DE ACORDO COM O EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/3014 E SEUS ANEXOS.	1	208.842,01	208.842,01
PREGÃO	641	E A DE SOUZSA COMERCIO E SERVICOS LTDA	12.989.841/0001-52	REFRIGERANTE	92016	0,71	65.331,36
PREGÃO	643	S. S. ACRE COMERCIO LTDA - ME	08.992.670/0001-43	ARMÁRIO FECHADO EM AÇO	25	601,00	15.025,00
PREGÃO	645	NORGRAFICA NORDESTE GRAFICA LTDA - ME	01.893.602/0001-88	ATA DA ELEIÇÃO	53000	0,04	2.120,00
PREGÃO	645	NORGRAFICA NORDESTE GRAFICA LTDA - ME	01.893.602/0001-88	ATA DA ELEIÇÃO	53000	0,04	2.120,00
PREGÃO	645	NORGRAFICA NORDESTE GRAFICA LTDA - ME	01.893.602/0001-88	CÉDULA ELEIÇÃO MAJORITÁRIA 1º TURNO	266000	0,02	5.320,00
PREGÃO	645	NORGRAFICA NORDESTE GRAFICA LTDA - ME	01.893.602/0001-88	CÉDULA ELEIÇÃO PROPORCIONAL	266000	0,02	5.320,00
PREGÃO	645	NORGRAFICA NORDESTE GRAFICA LTDA - ME	01.893.602/0001-88	CREDENCIAL	11000	0,03	330,00
PREGÃO	645	NORGRAFICA NORDESTE GRAFICA LTDA - ME	01.893.602/0001-88	LISTA CANDIDATOS CABINA-ONOMÁSTICA - 1º TURNO	43000	0,88	37.840,00
PREGÃO	645	NORGRAFICA NORDESTE GRAFICA LTDA - ME	01.893.602/0001-88	RÓTULO DE URNA DE LONA	3500	0,05	175,00
PREGÃO	645	NORGRAFICA NORDESTE GRAFICA LTDA - ME	01.893.602/0001-88	SENHA, PAPEL JORNAL 45G/M²	15000	0,53	7.950,00